PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	21.02.2023
	№
	257

Об утверждении Порядка

составления и утверждения

отчета о результатах деятельности

муниципальных учреждений

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 02.11.2021 № 171н «Об утверждении общих требований           к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества»       (с изменениями), на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок составления и утверждения отчета                     о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества          (далее – Порядок) (Приложение).

2. Постановление администрации Снежинского городского округа     от 06.07.2020 № 821 «Об утверждении Порядка составления, утверждения        и опубликования отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества» признать утратившим силу.

3. Установить, что настоящее постановление применяется при формировании отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, начиная с отчета за 2022 год.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа О.П.Фомину.

Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

О.П.Фомина

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Рассылка:

в дело – 1 экз.

Финансовое управление – 1 экз.

УКиМП – 1 экз.

УФиС – 1 экз.

УСЗН – 1 экз.

Управление образования – 1 экз.

администрация (Информком, ПСС) – 2 экз.

СДГС – 1 экз.

КУИ – 1 экз.

УГХ СГО – 1 экз.

КСП – 1 экз.

А.В.Басалыко, 37968

зам. начальника

Финансового управления

ДХ 1  20.02.2023

254

   ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Снежинского городского округа

от _____________ № __________

Порядок
составления и утверждения отчета
о результатах деятельности
муниципального учреждения снежинского
городского округа
и об использовании закрепленного за ним
муниципального имущества
1. Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения Снежинского городского округа и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества (далее – Порядок) определяет правила составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения Снежинского городского округа и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества (далее – Отчет).

2. Отчет составляется муниципальным учреждением Снежинского городского округа (далее – учреждение) в виде бумажного документа          в соответствии с Порядком и Общими требованиями к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 02.11.2021 № 171н (далее – Общие требования) в форме, рекомендуемой Общими требованиями, и с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

3. Отчет составляется учреждениями в валюте Российской Федерации (в части показателей, формируемых в денежном выражении) по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным.

4. Показатели Отчета, формируемые в денежном выражении, должны быть сопоставимы с показателями, включаемыми в состав бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных, автономных учреждений, бюджетной отчетности муниципальных казенных учреждений.

5. Отчет бюджетного, казенного учреждения подписывается главным бухгалтером и исполнителем, утверждается руководителем учреждения, заверяется гербовой печатью учреждения и представляется      в бумажном и электронном виде главному распорядителю бюджетных средств (далее – ГРБС), в сроки, установленные пунктом 7 Порядка.

2

6. Отчет автономного учреждения утверждается руководителем учреждения с учетом требований Федерального закона от 03.11.2006          № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и представляется ГРБС в сроки, установленные пунктом 7 Порядка.

7. Отчет бюджетного, автономного, казенного учреждения                 (за исключением учреждения, указанного в абзаце 2 настоящего пункта) утверждается и представляется на согласование учредителю не позднее       1 марта года, следующего за отчетным.

Отчет казенного учреждения – функционального органа управления в структуре администрации, учредителем которого является администрация, утверждается не позднее 1 марта года, следующего             за отчетным.

8. ГРБС рассматривает представленный учреждением Отчет             за отчетный год в течение 10 рабочих дней, следующих за днем поступления Отчета, и согласовывает его, либо в случаях установления факта недостоверности предоставленной учреждением информации             в отчете и (или) предоставления указанной информации не в полном объеме ГРБС принимает решение о направлении учреждению требования о доработке отчета с указанием причин, послуживших основанием для необходимости его доработки, и непосредственно направляет указанное решение не позднее дня, следующего за днем принятия соответствующего решения.

9. В случае получения требования о доработке отчета учреждение       в течение 3 рабочих дней со дня получения такого требования осуществляет устранение причин, послуживших основанием для необходимости его доработки, и повторно направляет Отчет ГРБС на согласование. ГРБС осуществляет рассмотрение уточненного Отчета           в порядке и в сроки, установленные пунктом 8 Порядка.